[image: image1.png]

ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL Nº 081/2008

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições e considerando o contido nos Editais n.º 01/2004 e 026/2008-DRH/SEAP, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C A

1. A convocação dos candidatos considerados Inaptos Temporários na Avaliação Médica para realizarem nova avaliação junto à Divisão de Medicina e Saúde Ocupacional -DIMS, da Secretaria de Estado da Administração e da Previdência – SEAP, no Município de Curitiba, situada na Rua Inácio Lustosa, nº 700, conforme relação constante do Anexo Único do presente Edital.

2. Os candidatos deverão agendar data e o horário de comparecimento para nova avaliação através do seguinte telefone: (0XX41) 3883-6301 no dia  05         de maio de  2008, das 10:00 horas às 16:00 horas.

2.1 Nesta ocasião receberão orientações quanto à necessidade ou não de providenciar exames complementares, os quais deverão ser apresentados na data agendada para nova avaliação.

3. A avaliação médica ocorrerá somente no período estipulado pela DIMS, devendo os candidatos comparecer no dia e horário agendado, munidos de documento de identificação.

4. Não serão avaliados os candidatos que não atendam ao disposto no item 2 deste Edital.

5. Considerando que todas as etapas de concurso são de caráter eliminatório, conforme estipulado no subitem 14.4 do Edital n° 01/2004, não haverá segunda chamada para nenhuma prova, fase ou etapa do Concurso, inclusive por moléstia, acidente ou outro fato, importando a ausência do candidato em quaisquer das avaliações e/ou procedimentos previstos na sua eliminação automática do concurso.

6. Caberá ao candidato o conhecimento e execução, conforme estabelece este Edital, do agendamento acima estipulado. Não será aceita qualquer alegação de desconhecimento dos procedimentos exigidos.

7. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Concursos do Núcleo de Concursos da UFPR e da SEAP.

Curitiba, 23 de abril de 2008

Sônia Maria Fedri Schober

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO DO EDITAL 081/2008

NOME

RG/UF

INSCRIÇÃO

CHARLES FABIO KIEFER

7073067162/RS

700410

JOSE MARCOS SANCHES GARCIA
0050954412/PR

354082

_144001460.psd